



SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA
JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY
w Chicago www.jezuici.org



KONTEMPLACJA CZY DZIAŁANIE?
ŁK 10, 38-42

16. Niedziela zwykła
21 lipca 2019

Fragment dzisiejszej Ewangelii należy do części komentowanych tekstów. Zwykle utożsamia się Martę z życiem aktywnym, natomiast Marię z życiem kontemplatywnym. Wydaje się jednak, że św. Łukasz w opowiadaniu o dwóch siostrach pragnie pokazać dwa różne sposoby służenia Jezusowi, dwa różne odcienie miłości. Obie siostry, uczennice Jezusa, służą Mistrzowi. Każda z nich chce Go przyjąć i ugościć na swój sposób. Maria poprzez słuchanie i kontemplację.



Siedzi u stóp Jezusa i wsłuchuje się w Jego słowa. Codziennosc odsuwa się od niej, jej własne „ja” milknie. Cała zamienia się w gotowość i przyjmowanie. Maria ma czas dla Jezusa, nie spieszy się, nie robi nic, tylko słucha. Oddaje Mu kochające, rozumiejące serce. Marta z kolei podejmuje rozmaite posługi, diakonię. Troszczy się, by zaspokoić potrzeby fizyczne Jezusa i jego uczniów. Nic nie jest dla niej za dużo; chce dać z siebie wszystko.

Postawę Marty można porównać do człowieka, który daje, nic nie biorąc. Maria przyjmuje postawę przeciwną: otwiera się, przyjmuje. W życiu nie można tych postaw izolować, rozdzielać. Nie można jedynie dawać, nie zauważając własnych potrzeb. Nie można również tylko brać, nic w zamian nie dając. Pierwsza postawa może doprowadzić do wewnętrznego wypalenia i pustki, albo

nadmiernego aktywizmu. Druga jest prostą drogą do egoizmu. Miłość zakłada wymianę, wzajemną komunie, wzajemne obdarowywanie. Musi jednak uwzględniać wsłuchiwanie się w osobę kochaną: w Boga, innych ludzi, siebie. Inaczej grozi manipulacja drugim. Miłość bez wolności jest zniewalaniem.

„Synteza” dwóch sióstr jest Maryja. Niepokalana Dziewica łączy ducha kontemplacji, modlitwy, wsłuchiwanie się w Boga i człowieka z codziennym zaangażowaniem, trudem i pracą.

Czy jestem bardziej „Martą” czy „Marią”? Jaki rodzaj służby powinienem dziś podjąć: kontemplatywny czy aktywny? Czy moją miłość cechuje wzajemność?

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek - piątek: **8:00, 18:00, 19:00 (radiowa)**

1. piątek miesiąca: **8:00, 18:00 i 19:00 (radiowa)**

Środa: **19:00** - nowenna do Matki Bożej

Nicustającej Pomocy

Sobota: **8:00 i 19:00**,

tylko w 1 sobotę miesiąca o **17:00** dla chorych,

Niedziela: **8:00 (radiowa), 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30**

Spowiedź św.: od poniedziałku do soboty - **7:30 i 18:30**,

w niedzielę - **pół godziny przed każdą Mszą Świętą**,

W 1. piątek miesiąca - **od 17:30 do 20:00**

Adoracja Najświętszego Sakramentu

- od poniedziałku do piątku - **od 18:30 do 19:00**

sobota - **od 18:00 do 19:00**

Sanktuarium Najświętszego

Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny

5835 W. Irving Park Rd.;

Chicago, IL 60634,

tel. 773 777 7000 fax. 773 427 0126

www.jezuici.org

e-mail: agendajomu@gmail.com

Biuro czynne:

od poniedziałku do soboty: **8:30 - 9:00, 15:30 - 20:30**

niedziela: **8:30 - 15:00**

Biblioteka czynna:

niedziela: **10:30 - 13:00/lipiec i sierpień nieczynna/**

Kawiarenka czynna:

niedziela: **10:00 - 15:00/lipiec i sierpień nieczynna/**

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,

Chicago, IL 60618

tel. 773 588 74 76; fax 773 588 65 17

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Tomasz Oleniacz, SJ (773-588-7476 - ext. 224)

o. Jerzy Mordarski, SJ (773-588-7476 - ext. 234)

o. Jakub Śpiewak, SJ (773-588-7476 - ext. 237)

o. Jerzy Brzóska (773-777-7000 - ext 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - ext. 122)

Wszelkie ofiary i donacje prosimy kierować na adres Sanktuarium 5835 W. Irving Park Rd., Chicago IL 60634

Donacje są wolne od podatku i można je odpisywać przy rozliczeniu z IRS.

Audycje Radia DEON:

tel. 773 283 2425 Fax. 773 283 2435

www. radiodeon.com

e-mail: redakcja@radiodeon.com

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Niedziela, 21 lipca 2019 r.

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 + Elżbieta Nowakowska w 26. rocznicę śmierci

13:00 + Zygmunt Wilk w 6. rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

20:30 + Irena Zawadzka w 1. rocznicę śmierci

Poniedziałek, 22 lipca - św. Marii Magdaleny

8:00 Zbiorowa

18:00 + ojciec Józef

19:00 Zbiorowa

Wtorek, 23 lipca - św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy

8:00 Zbiorowa

18:00 + Justyna

19:00 Zbiorowa

Środa, 24 lipca - św. Kingi

8:00 za Dobroczyńców JOM-u

18:00 o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Tadeusza

19:00 Zbiorowa

Czwartek, 25 lipca - św. Jakuba Apostoła

8:00 Zbiorowa

18:00 o cud uzdrowienia i Boże błogosławieństwo dla mamy Katarzyny

19:00 Zbiorowa

Piątek, 26 lipca - świętych Joachima i Anny, rodziców Najświętszej Maryi Panny

8:00 Zbiorowa

18:00 + + Barbara i Stanisław Grodzcy

19:00 Zbiorowa

Sobota, 27 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:

⇒ w internecie przez całą dobę:

1. wchodzimy na kanał youtube

2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”

3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy,

tzw. transmisja na żywo

albo www.deon24.com - ikona transmisji na żywo

TRANSMISJE RADIOWE:

⇒ **od poniedziałku do piątku na falach 1450 AM
godz. 19:00**

⇒ **niedziela: godz 8:00, Radio WCEV 1450 AM**

Dziękujemy o. Jerzemu Mordarskiemu SJ za posługę



Życzymy błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Najświętszej na dalsze lata

Miejsca święte pozwalają w duchowy sposób znaleźć się tam, gdzie dokonaty się największe tajemnice w historii zbawienia. Fragmenty z książki "Medytacje biblijne w miejscach świętych" ojca Stanisława Biela SJ, poprowadzą nas w tych letnich miesiącach śladami Maryi. Autor proponuje medytacje w miejscach, do których sam pielgrzymował. Nie każdy może fizycznie pielgrzymować. Wystarczy nam jednak kaplica z Najświętszym Sakramentem czy zwykła świeca przed ikoną lub obrazem w kącie pokoju. Te zewnętrzne znaki wprowadzą nas w głębię miejsca świętego, jaką jest wnętrze człowieka. Życzymy naszym czytelnikom owocnego pielgrzymowania!

4. KANA GALILEJSKA

Kana Galilejska (Kafr Kana) jest małym, sennym miasteczkiem położonym malowniczo pośród pagórków 8 kilometrów na północny wschód od Nazaretu. Za biblijną lokalizacją tego miejsca opowiadają się starożytni pisarze chrześcijańscy. W miejscu pierwszego cudu Jezusa znajdują się dziś dwa kościoły: katolicki i prawosławny.

Kościół franciszkański został wybudowany w miejscu starożytnych budowli. W jego podziemiach można zobaczyć odcinek muru z czasów rzymskich, kolumnę oraz liczne fragmenty kamienne świadczące, że znajdował się tu prawdopodobnie wczesny kościół miejscowej wspólnoty judeochrześcijańskiej wzniesiony na planie synagogi. Potwierdzają to również pozostałości mozaik posadzkowych o motywach geometrycznych i kwiatowych.

Jednonawowy kościół został konsekrowany w 1881 roku. Z zewnątrz posiada dwie wieże z pięknym portykiem, przesklepionym nad prezbiterium kopułą. Schody prowadzą do podwyższonego prezbiterium, pod którym znajduje się krypta obudowana fragmentami antycznych budowli.

Kościół prawosławny znajduje się obok. Wzniesiony na planie krzyża równoramiennego z kopułą centralną, jest budowlą późną. Naczynia wskazywane jako rzekome biblijne stągwie w rzeczywistości były używane do udzielania sakramentu chrztu.

Zatrzymajmy się przez chwilę przy „stągwi kananejjskiej”, aby wysłuchać relacji o pierwszym cudzie Jezusa:

Trzeciego dnia odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: Nie mają już wina. Jezus Jej odpowiedział: Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja? Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie. Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do nich Jezus: Napełnijcie stągwie wodą! I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział: Zaczepnijcie teraz i zanieście staro-

ście weselnemu! Oni zaś zanieśli. A gdy starosta weselny skosztował wody, która stała się winem - nie wiedział bowiem, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli - przywołał pana młodego i powiedział do niego: Każdy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory. Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie.

Uroczystości weselne u Żydów rozpoczynały się zwykle w środę i trwały do szabatu, czyli soboty. Ich punktem kulminacyjnym była uczta, na którą nie szczydzili kosztów nawet najbiedniejsi. Postacią centralną, najbardziej wyeksponowaną w tej scenie jest Maryja: *była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. Obecność Jezusa, a nie Józefa wskazuje, że Opiekun Jezusa prawdopodobnie już nie żył.*

Maryja w Kanie dyskretnie obejmuje całość; widzi, czego brakuje. Na tym polega Jej duch kontemplacyjny, dar syntezy. Gdy dostrzega brak wina powiadamia o tym w prostych słowach swego Syna: *Nie mają już wina.* Być może Maryja jako jedyna ma odwagę wypowiedzieć to, co widzą inni. Maryja nie interweniuje bezpośrednio, nie zaopatruje w wino, nie radzi, jak zapobiec przykłej sytuacji. Ona tylko ujawnia braki i powierza je Jezusowi. Troszczy się o potrzeby i niedostatki człowieka, nawet mniej nieistotne.

W tekstach biblijnych wino jest symbolem radości i miłości. W Pieśni nad Pieśniami czytamy: *Miłość twa jest przedniejsza od wina* (Pnp 1, 2). Maryja interweniuje więc, wskazując na brak miłości. Stągwie są puste. Miłość wygasa, wyczerpała się. Weselnicy chcą się dalej bawić, ale nie mogą. Są niezdolni do miłości, do radości. Stąd płynie ludzka niedola. Jezus jest wezwany, by wypełnić ten brak; brak niezdolności do miłowania.

Interwencja Maryi w Kanie ukazuje istotę Jej misji. *Maryja pośredniczy pomiędzy Jezusem a ludźmi, gdy wśród nas brakuje miłości. Maryja staje pomiędzy swym Synem a ludźmi w sytuacji ich braków, niedostatków i cierpienia. Staje „pomiędzy”, czyli pośredniczy nie jako obca, lecz ze stanowiska Matki, świadoma, że jako Matka może – lub nawet więcej: „ma prawo” – powiedzieć Synowi o potrzebach ludzi* (Jan



Paweł II). Można powiedzieć, że charyzmat Maryi – to krzepiące spojrzenie na cały Kościół, które uwrażliwia, pozwala dostrzegać wszystkie bolesne punkty, i prowadzi do Jezusa.

Na prośbę Maryi, Jezus odpowiada: *Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto?* Ta, trudna do zrozumienia i rozmaicie interpretowana przez egzegetów, odpowiedź wyraża zarówno sprzeciw jak i aprobatę. W języku biblijnym sformułowanie to oznacza: „co nas to obchodzi”? „Co my mamy z tym wspólnego”?

Z punktu ludzkiego ta odpowiedź jest uzasadniona. Do Maryi i Jezusa, jako gości weselnych, nie należy sprawa zaopatrywania gości w wino. Jednak w relacji Matka – Syn wyrażenie to jest niezrozumiałe. Św. Łukasz podkreśla, że Maryja nie zawsze rozumiała słowa Jezusa, lecz mimo to zachowywała je i rozważała w swoim sercu.

W Kanie Jezus wskazuje Maryi, że ich relacja na poziomie rodzinnym ulega stopniowo przeobrażeniu. Jezus nie chce z pewnością zerwać więzów miłości, które wynikają z macierzyństwa i trwają również w dojrzałym wieku. Jednak daje Maryi do zrozumienia, że o Jego misji decyduje nie ziemski matka, ale Ojciec Niebieski. Jeżeli czyni cud, to dlatego, że jest to woła Ojca. Maryja uczy się żyć w optyce Bożej, myśleć w duchu swego Syna, przyznawać Jezusowi prawo do inicjatywy i niezależności, musi (zapewne w cierpieniu) zgodzić się, że dla Jezusa odtąd będzie najważniejszy Ojciec i Jego sprawy (por. Łk 2, 49).

Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja? Odpowiedź Jezusa udzielona Maryi uzasadnia także to zdanie. Godzina Jezusa jeszcze nie nadeszła. Godziną Jezusa jest godzina Jego chwały na krzyżu i w zmartwychwstaniu. Dopiero, gdy nadejdzie Jego godzina, Jezus obdarzy ludzkość najlepszym winem. Jego serce otworzy się w pełni dla nas. „Prawdziwym winem” jest miłość Boga emanująca z otwartego serca Jezusa.

Maryja jednak nie traktuje odpowiedzi Jezusa jako odmowy. Przeciwnie, wierzy w swego Syna. Wierzy w Jego przemieniającą miłość, zanim Jezus uczyni pierwszy znak. Uczniowie uwierzą dopiero, gdy ten znak zobaczą. Maryja zwraca się już nie do Syna, ale do sług: Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie mój Syn. Maryja każe sługom być dyspozycyjnym i posłusznym Jezusowi. Jest pewna, że cokolwiek powie, to będzie najlepsze.

Na tak wyraźny znak zawierzenia, Jezus poleca sługom napełnić stągwie wodą. W przedśionku weselnego domu stało sześć kamiennych stągwi (cystern), które zawierały wodę przeznaczoną do rytualnych obmywań praktykowanych przez Żydów. Sześć stągwi mieściło od 480 do 720 litrów wody. Gdy słudzy napełnili stągwie, Jezus każe im zaczerpnąć wody i zanieść staroście weselnemu. Polecenie

wydaje się nielogiczne. Może narazić służących na ośmieszenie. Jezus każe czynić rzeczy trudne, wymagające, nieraz wydawałoby się niepotrzebne i niezrozumiałe. Ale posłuszeństwo Bogu czyni cuda. Dzięki posłuszeństwu Jezusowi i Maryi puste stągwie przekształciły się w studnie „wody żywej”, wytryskującej w obfitości, zostały napełnione „winem miłości”.

Ojcowie Kościoła interpretują kamienne stągwie zawierające wodę jako symbol pobożności tradycyjnej, skostniałej, rygorystycznej, opartej na przestrzeganiu przykazań. Wino jest symbolem Ewangelii, wiary świadomej, głębokiej, radosnej, opartej na miłości. Takie wino miłości jest symbolem uczy wiecznej.

Nasze życie często przypomina owe skostniałe stągwie. Ale sami nie przemienimy go w wino miłości. Przemiana duchowa wymaga ludzkiej codziennej cierpliwej pracy, ale także cudownej mocy Jezusa. By

życie nabrało smaku dobrego wina potrzeba współpracy z Bogiem.

Zadziwieni pierwszym cudem Jezusa i wiarą Jego Matki, pomyślny:

- Czy odkrywam w moim życiu troskliwą, czuwającą, dyskretną obecność Matki?

- Czy w sytuacjach trudnych zwracam się do Maryi o pomoc?

- Czy jest we mnie duch kontemplacji, który pozwala z miłością ogarnąć potrzeby innych

ludzi, wspólnot, Kościoła, społeczeństwa i dyskretnie ale skutecznie pomagać?

- Jakie jest Jego orędzie Jezusa dla mnie, na moje życie? Co Jezus chce mi powiedzieć? W jaki sposób mogę podjąć to orędzie Jezusa?

- Czy moje życie ma „smak dobrego wina”?

- Czy moja codzienna modlitwa, Eucharystia, spowiedź, kierownictwo duchowe, asceza i inne praktyki duchowe są dla mnie źródłem radości i wykonywane są z miłością, radością, czy też kojarzą mi się z odczuciem przykrego obowiązku?

- Czy chwile, ofiary, trudu, wyrzeczenia są dla mnie czasem wzrostu z Jezusem, czy raczej rodzą uczucia żalu, smutku, zniechęcenia?

- Czy moje życie jest głębokie, radosne, zjednoczone z Jezusem? A jeśli nie, to gdzie jest źródło braku radości, entuzjazmu, zapału?

- Co mogę jeszcze uczynić, by moje życie stało się coraz lepsze?





ADHORTACJA APOSTOLSKA OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA

GAUDETE ET EXSULTATE

O POWOŁANIU DO ŚWIĘTOŚCI W ŚWIECIE WSPÓŁCZESNYM

8. Dajmy się pobudzić znakami świętości, jakie ukazuje nam Pan poprzez najpokorniejszych członków tego ludu, który „uczestniczy także w prorockiej funkcji Chrystusa, szerząc o Nim żywe świadectwo przede wszystkim życiem wiary i miłości”[5]. Pomyślmy, jak sugeruje nam św. Teresa Benedykta od Krzyża, że poprzez wielu z nich budowana jest prawdziwa historia: „W najciemniejszej nocy powstają najwięksi prorocy i święci. Jednak ożywiający nurt życia mistycznego pozostaje niewidzialny. Z pewnością decydujące wydarzenia w dziejach świata były zasadniczo spowodowane przez dusze, o których książki historyczne nic nie mówią. A to, jakim duszom powinniśmy dziękować za decydujące wydarzenia z naszego życia osobistego, to coś, co poznamy jedynie w dniu, w którym wszystko ukryte zostanie odkryte”[6].

9. Świętość jest najpiękniejszym obliczem Kościoła. Ale także poza Kościołem katolickim, w bardzo różnych środowiskach, Duch wzbudza „znaki swojej obecności, które pomagają samym uczniom Chrystusa”[7]. Ponadto św. Jan Paweł II przypomniał nam, że „Świadectwo dawane Chrystusowi aż do przelania krwi, stało się wspólnym dziedzictwem zarówno katolików, jak prawosławnych, anglikanów i protestantów”[8]. Podczas pięknego ekumenicznego nabożeństwa, które pragnął on sprawować w Koloseum, podczas Jubileuszu Roku 2000, powiedział, że męczennicy są „dziedzictwem przemawiającym donioślejszym głosem niż podziały”[9].

Pan wzywa

10. Wszystko to jest ważne. Jednak poprzez tę adhortację chciałbym przede wszystkim przypomnieć o powołaniu do świętości, które Pan kieruje do każdego z nas, o tym wezwaniu, które kieruje też do ciebie: „Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty” (Kpł 11, 44; 1P 1, 16). Sobór Watykański II powiedział to dobitnie: „Wszyscy wierni, wyposażeni w tyle tak wielkich środków zbawienia, we wszystkich sytuacjach życiowych i w każdym stanie powołani są przez Pana, każdy na właściwej sobie drodze, do doskonałej świętości, jak sam Ojciec jest doskonały”[10].

11. „Każdy na swojej drodze” - mówi Sobór. Nie można się więc zniechęcać, podziwiając wzory świętości, które wydają się nieosiągalne. Istnieją świadectwa przydatne, by nas pobudzić i motywować, ale nie dzięki temu, że próbujemy je kopiować, gdyż to mogłoby nas jeszcze oddalić od wyjątkowej i specyficznej drogi, jaką przygotował dla nas Pan. Liczy się to, aby każdy wierny rozpoznał swoją drogę i wydobył z siebie to, co ma najlepszego, to, co najbardziej osobistego Bóg w nim umieścił (por. 1Kor 12, 7), a nie marnował sił, usiłując naśladować coś, co nie było dla niego pomyślane. Wszyscy jesteśmy powołani, aby być świadkami, ale istnieje wiele egzystencjalnych form świadectwa[11]. Istotnie, kiedy wielki mistyk św. Jan od Krzyża pisał swoją Pieśń duchową, wołał uniknąć zasad ustalonych dla wszystkich na raz i wyjaśnił, że jego wiersze zostały napisane, aby „każdy według pragnienia i stanu swej duszy”[12] się nimi radował. Ponieważ boskie życie udziela się „jednym w ten sposób, drugim w inny”[13].

12. Wśród różnorodnych form, chcę podkreślić, że także „geniusz kobiecy” przejawia się w kobiecych stylach świętości, niezbędnych do odzwierciedlenia świętości Boga na tym świecie. To właśnie w czasach, kiedy kobiety były najbardziej wykluczane, Duch Święty pobudził święte, których urok spowodował nowe dynamiki duchowe i ważne reformy w Kościele. Możemy wspomnieć św. Hildegardę z Bingen, św. Brygidę, św. Katarzynę ze Sieny, św. Teresę z Avila i św. Teresę z Lisieux. Muszę jednak przypomnieć także wiele nieznanych lub zapomnianych kobiet, które, każda na swój sposób, podtrzymywały i przekształcały rodziny i wspólnoty dzięki sile swojego świadectwa.

CDN...

OGŁOSZENIA

Niedziela, 21 lipca

- Zbieramy II tacę przeznaczoną na tzw. świętopietrze.

W niedzielę, 28 lipca o. Paweł Witon, który pracował w naszym Ośrodku, przy wyjściu z kaplicy będzie zbierał datki na spotkania młodzieżowego ruchu MAGIS. Od Września o. Paweł będzie odpowiedzialny za ten ruch w Polsce.



Jezus powierzył św. Brygidzie "Tajemnicę Szczęścia". O mocy tych modlitw wielokrotnie wypowiadali się kardynałowie i papieże. Jest to jedna z najpopularniejszych praktyk duchowych na świecie. Św. Brygida Szwedzka była mistyczką żyjącą w XIV wieku i założycielką zgromadzenia brygidek. Jest jedną z najważniejszych świętych Kościoła, patronką Europy.

W wieku 46 lat udała się do Rzymu, aby wziąć udział w zbliżającym się Roku Jubileuszowym. W Bazylice św. Pawła za Murami objawił jej się Jezus Chrystus i powierzył "Tajemnicę Szczęścia" oraz związane z nią 21 obietnic. Za codzienne odmawianie tych modlitw Jezus obiecał wybawienie duszy swojej i najbliższych. 15 Modlitw św. Brygidy można znaleźć na stronie www.deon.pl w wyszukiwarce wpisać św. Brygida



...Bóg naprawdę chce, żebyś wiedziała, kim jesteś. Chce, żebyś mogła zrozumieć historię swojego życia, żebyś wiedziała, skąd jesteś i dokąd podążasz. Tam jest wolność. Wolność bycia, oferowania i kochania. Czy zatem możemy poświęcić chwilę i przypomnieć, kim naprawdę jesteś? Jesteś kobietą, nosicielką obrazu Boga. Koroną stworzenia. Zostałaś wybrana przed czasem i przestrzeią, jesteś w pełni i mocno kochana. Jesteś poszukiwana, ścigana, zapraszana do romansu, żarliwie pożądana przez twój Oblubieńca, Jezusa. Jesteś niebezpieczna w swoim pięknie i życiodajnej mocy. Jesteś potrzebna..."

fragment pochodzi z książki pt. *Urzekająca - odkrywanie tajemnic kobiecej duszy* autorstwa Johna i Stasi Eldridge. www.urzekajaca.pl

NA SPOTKANIA BIBILINE ZAPRASZAMY
W KAŻDY 2, 3, 4 CZWARTEK MIESIĄCA
O GODZ. 20:00.
PROWADZI O. TOMASZ OLENIACZ SJ.



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
Godzina święta 20:00 - 21:00 pm

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Christian Life Community
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apostolstwo, duchowość ignacjańska
<http://chicago.wzch.org>

"Silna Rodzina"
www.silnarodzina.blogspot.com



Modlitwa Taizé
I sobota - 20:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

Spotkania w I sobotę
godz. 18:30
www.sychar.org
www.kryzys.org



www.swiatelko.com

5749 W. Irving Park Rd.,
Chicago, IL 60634
AL - Anon sob. 17:00,
AA - pt. 20:15, sob. 20:30
DDA - niedz. 11:30 i śr. 19:00
grupa zamknięta tel. 773 720 55 66
NA pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 20:00

ADOPCJA SERCA
tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)
adopcjasercachicago@gmail.com

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810



NAPROTECHNOLOGIA
- NATURALNA METODA
PLANOWANIA RODZINY
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Poradnia rodzinna psycholog
Małgorzata Olczak
tel. 773 814 0324



DANIEL STEFANCZUK
ATTORNEY AT LAW

Nieruchomosci • Testamenty • Trusty • Testamentowe Akty Wlasnosci
Upowaznienia Generalne i Medyczne • Cywilne Sprawy

P: (773) 622-6100 C: (847) 414-7291
6841 W. BELMONT AVENUE • CHICAGO, IL 60634
Daniel@wshlaw.net
Porady Darmowe Mowimy Po Polsku
www.wshlaw.net

Inter
Auto Glass



Jerzy Szul
Owner

Tel: (773) 725-8115
Cell: (773) 230-6977
Fax: (773) 305-7757
www.interautoglass.biz

5621 W. Irving Park
Chicago, IL 60634

Malgorzata Kedzior
D.D.S.

ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

- implanty, 3D CT scan
- korony, mosty, protezy
- leczenia kanalowe
- ortodoncja



6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

ED THE PLUMBER
ED THE CARPENTER

Best Work • Best Rate
Satisfaction Guaranteed As
We Do All Our Own Work
Lic # 055-026066
\$\$ Parishoner Discount \$\$
773-471-1444



Castle Honda

"See Marian Cierpiala For Your Parish Discount!"
Mowimy Po Polsku!
Call (847) 965-8833 or (312) 316-6673 (cell)
6900 Dempster Street Morton Grove, IL

Saint Margaret
Sunday Missal

*An ideal companion
for personal prayer.*



In Stock & Ready to Order Today.
CALL OR ORDER ONLINE. \$39.95



800-566-6150 • www.wlpmusic.com

Get this
weekly bulletin
delivered by
email - for FREE!



Sign up here:

<https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx>

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.



Protecting **Seniors**
Nationwide



Medical Alert System



\$29.95/Mo. billed quarterly

- One Free Month
- No Long-Term Contract
- Price Guarantee
- Easy Self Installation

Call Today! Toll Free 1.877.801.8608

WHY ADVERTISE IN YOUR LOCAL CHURCH BULLETIN?

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one church bulletin home every Sunday.

GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin

Call us at **1-800-621-5197**

Email: **sales@jspaluch.com**

UNIA KREDYTOWA TO WIĘCEJ NIŻ BANK!

Służymy Polonii oferując szeroki zakres usług finansowych: konta oszczędnościowe i czekowe, karty VISA, kredyty hipoteczne, pożyczki personalne. Możesz korzystać z naszych usług on-line, dzięki Bankowości Internetowej PSFCU. Dla przedsiębiorców oferujemy kredyty biznesowe i konta bez opłat. Otwórz konto przez internet na stronie **www.NaszaUnia.com** lub odwiedź nasz oddział w Norridge (4147 N. Harlem Avenue, Norridge, IL 60706, tel. 708-457-0750). **PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS JUŻ DZISIAJ!**



1.855.PSFCU.4U
www.NaszaUnia.com

